
UCHWAŁA NR LIII/34/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 
Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

Na podstawie art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)) oraz art. 32 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 194 i 658) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/17/2023 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 marca 
2023 roku w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Gmina Zbąszynek udziela jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dąbrówce Wlkp., dotacji celowej w wysokości 804 968,00 zł (słownie: 
osiemset cztery tysiące dziewięćset sześćdziesiąt osiem złotych 00/100) z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 

1768, 1725, 1964 i 2414, oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10852D6A-5B8F-44A5-94CF-024380D55F87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 221 ust. 1 ustawy o finansach publicznych podmioty 
niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 
zysku mogą otrzymać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje 
celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki. 

Ponadto przepis z art. 32 ust. 5 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
stanowi, iż jednostka samorządu terytorialnego może przekazywać ochotniczym 
strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne w formie dotacji. 

12 maja 2023 roku jednostka OSP w Dąbrówce Wielkopolskiej złożyła korektę 
do wniosku z 17 marca 2023 roku o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 
zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego, ponieważ w wyniku 
postępowania przetargowego  tylko jedna firma  złożyła ofertę na kwotę 
1 354 968,00 zł. W związku z tym, iż pozostałe źródła dofinansowania pozostają 
bez zmian, niezbędne jest zwiększenie dotacji celowej na ww. cel. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10852D6A-5B8F-44A5-94CF-024380D55F87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/34/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


